
Stránka | 1  

 

 ZÁPIS č. 26 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘEBEČ  

KONANÉHO VE STŘEDU 15.12.2021 
 

  

 
Zahájení: 
Ukončení: 

 
19.00 hodin 
19.47 hodin 

Přítomni: Mgr. František Broza (dále jen „FB“), p. Václav Chýský (dále jen „VCH“), pí. Petra 
Modrochová (dále jen „PM“), pí. Petra Piskáčková (dále jen „PP“), p. František 
Svoboda (dále jen „FS“), pí. Zdeňka Svobodová (dále jen „ZS“), p. Ivo Tichý (dále jen 
„IT“). 

Nepřítomen: Mgr. Pavlína Komancová (dále jen „PK“), pí. Diana Kramperová (dále jen „DK“) 
- omluveni 

Přítomní občané: 0   (viz. prezenční listina) 
 

 
Obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné, neboť je přítomna nadpoloviční většina členů ZO. 

 
 

 
 

1. ZAHÁJENÍ, URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE, SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Starostka obce Petra Piskáčková zahájila jednání zastupitelstva a přivítala všechny přítomné. Jako ověřovatele 
navrhla p. Václava Chýského a pí. Zdeňku Svobodovou. Zapisovatelkou dnešního jednání navrhla paní Alenu 
Hanzákovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schvaluje za ověřovatele p. Václava Chýského a pí. Zdeňku Svobodovou,                    
za zapisovatelku paní Alenu Hanzákovou. 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-1. 
 
Dále starostka obce seznámila přítomné s navrženým programem jednání: 
1) Zahájení, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu. 
2) Kontrola usnesení. 
3) Rozpočtové opatření č. 7/2021. 
4) Rozpočet 2022. 
5) Rozpočtový výhled 2023-2024. 
6) Smlouvy. 

a) Smlouvy o pronájmu – BD - prodloužení. 
b) Smlouva o sml. bud.–VB - inž.sítě pro ČEZ distribuce, parc.č. 510/2, 560, k.ú Hřebeč. 
c) Smlouva bud.-VB – inž.sítě pro Gas Net Služby – parc.č. 2974/19, k.ú Kročehlavy. 
d) Smlouva o spolupráci -Hořelická s.r.o. - PD přehrada. 
e) Smlouva obstarání věci  - Sychrovská. 

7) Souhlas s podáním žádosti  - MMR-komunikace Jánská . 
8) Různé – ostatní záležitosti obce. 



Stránka | 2  

 

9) Rozprava. 
Doplnění programu:  

Návrh zařadit Smlouvu o financování dopravní obslužnosti v obci jako bod 6 f) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasí se zařazením bodu 6 f) Návrh smlouvy o financování dopravní 
obslužnosti do programu a s navrženým programem jednání. 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-2. 
 
 

2. KONTROLA USNESENÍ ZE DNE 3.11.2021 
 
Byla provedena kontrola usnesení ze dne 3.11.2021 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč vzalo na vědomí kontrolu usnesení ze dne 3. listopadu 2021 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-3. 
 
 

3. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 7/2021 
 
Starostka obce seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 7/2021 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasí s Rozpočtovým opatřením č. 7/2021 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-4. 
 
 

4. ROZPOČET 2022 
Jako každoročně je nutné schválit rozpočet obce na příští rok.  

 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 23.11.2021  

do 9.12.2021, v této lhůtě nebyly k návrhu rozpočtu vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh rozpočtu: 

Příjmy:                           32 988 577,-Kč 

Výdaje:                          38 522 000,- Kč  

Financování:                   5 533 423,- Kč    



Stránka | 3  

 

Neinvestiční příspěvky z rozpočtu obce – rok 2022 

 

Organizace požadovaná částka schválená částka do 

rozpočtu 

Český rybářský svaz 76 000,-                          76.000,- 

Klub železničních modelářů 45 000,-   45.000,- 

Komunitní klub Hřebíček 4 000,-  4.000,- 

Sbor dobrovolných hasičů 305 000,- 305.000,- 

Tělovýchovná jednota SK Hřebeč 240 000,- 240.000,- 

Vítej o.p.s. 150 000,- 100.000,- 

Karate  14 000,- 14.000,-   

TJ Sokol Hřebeč 10 000,- 10.000,- 

MS Orel Lidice 15 000,-  15.000,-   

                              Celkem 859 000,- 809.000,- 

MŠ 995 000,-  995.000,-   

ZŠ 2 890 000,- 2.890.000,- 

Požadavky JSDH (obec) 375 100,- 375.100,- 

   

   

   

 
 

Po projednání neinvestičních příspěvků a doplnění aktuálních známých údajů do rozpočtu 2022 

byl rozpočet upraven: 

 

Příjmy:                   38.304.006,-Kč  

Výdaje:                  38.304.006,-Kč                                                                                                                                                                                                

Financování:                          0,-Kč 

                                                                                                                                       

Rozpočet bude vyrovnaný. 

 

Stav obecních financí: 

Komerční banka 35.937.505,-Kč 

ČNB                      12.809.226,-Kč 

Komerční banka   2.672.657,-Kč  

Úvěry máme splaceny. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo rozpočet obce Hřebeč na rok 2022 s příjmy ve výši  

38.304.006,- Kč a výdaji 38.304.006,- Kč jako rozpočet vyrovnaný. 

Přílohou k rozpočtu obce Hřebeč na rok 2022 je rozpis schválených příspěvků a dotací pro 

jednotlivé žadatele.                                                                                                

Paní starostka po diskusi vyzvala k hlasování. 

 



Stránka | 4  

 

 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-5. 
 

5. ROZPOČTOVÝ VÝHLED 2023-2024 
 
Střednědobý výhled na roky 2023 až 2024 

 

Rok 2023: Příjmy 36 800 000,-Kč                                Rok 2024: Příjmy 39 700 000,-Kč 

                  Výdaje 36 800 000,-Kč                                                  Výdaje 39 700 000,-Kč     

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 až 2024 

 

 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           

               

Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-6. 

 

 

6. SMLOUVY 
 

a) Smlouvy o pronájmu – BD – prodloužení 
 
 
Byt č. 3 
 
Bytová komise doporučuje schválení prodloužení nájemní smlouvy na pronájem podporovaného bytu 
v bytovém domě s panem Václavem Podaným na 1 rok v případě řádného užívání bytu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo prodloužení nájemní smlouvy na pronájem podporovaného bytu 
v bytovém domě s panem Václavem Podaným, byt č. 3, o 1 rok v případě řádného užívání bytu. 
 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-7. 
  



Stránka | 5  

 

 
Byt č. 23 
 
Bytová komise doporučila zastupitelstvu obce Hřebeč prodloužit nájemní smlouvu na pronájem 
podporovaného bytu v bytovém domě s paní Magdalenou Kovařovskou o 3 roky s automatickým 
prodloužením o další 3 roky v případě řádného užívání bytu. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo prodloužení nájemní smlouvy na pronájem podporovaného bytu 
v bytovém domě s paní Magdalenou Kovařovskou, byt č. 23, CS, o 3 roky s automatickým prodloužením o 
další 3 roky v případě řádného užívání bytu.  
 
 
 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x x 

Proti           

Zdržel se           

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-8. 
 
 
 

b) Smlouva o sml. bud.–VB - inž.sítě pro ČEZ distribuce, parc.č. 510/2, 560, k.ú Hřebeč. 
 
 
Jedná se o Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby pro společnost 
ČEZ Distribuce, na pozemku parc.č. 510/2 dojde k uložení nového kabelového vedení NN a nového uzemnění, 
na pozemku parc.č. 560 bude umístěna nová rozpojovací skříň, uloženo nové kabelové vedení NN a nové 
uzemnění. Za zřízení věcného břemene bude poskytnuta náhrada ve výši 2.000,- Kč + DPH. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB č. IV-12-
6028738/VB004 a dohodu o umístění stavby, pozemek parc.č. 510/2, k.ú. Hřebeč – uložení nového 
kabelového vedení NN a nového uzemnění, pozemek parc.č. 560, k.ú. Hřebeč – nová rozpojovací skříň, 
nové kabelové vedení NN a nové uzemnění, za zřízení VB bude poskytnuta náhrada ve výši 2.000,- Kč + 
DPH. 
 
 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-9. 
 
 

c) Smlouva o zřízení VB – inž.sítě pro Gas Net Služby – parc.č. 2974/19, k.ú Kročehlavy. 
 
Smlouva o zřízení VB pro společnost GasNet Služby s.r.o., pozemek parc.č. 2974/19, k.ú. Kročehlavy, věcné 
břemeno uložení plynárenského zařízení, za jeho zřízení bude poskytnuta náhrada ve výši 1.890,-Kč + DPH 
396,90Kč, celkem 2.286,90Kč.  
 
 



Stránka | 6  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo uzavření Smlouvy o věcném břemeni č. 8800091938_3/VB/P, 
pozemek parc.č. 2874/19, k.ú. Kročehlavy – ve služebném pozemku je uloženo plynárenské zařízení, za 
zřízení VB bude poskytnuta náhrada ve výši 1 890,-Kč + DPH 396,90Kč, celkem za 2 286,90Kč. 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-10. 
 
 

d) Smlouva o spolupráci-Hořelická s.r.o. - PD přehrada. 

 

Investor projektu Bytové domy Kladno-Kročehlavy počítá s připojením přepadu retence dešťových vod do 

stávajícího odtoku vybudovaného pro Oázu Kročehlavy – navýšení odtoku do Lidického potoka, následně do 

přehrady. Na základě požadavku obce dle předložené smlouvy Investor zajistí na své náklady zpracování PD 

pro stavební povolení v rozsahu bezpečnostního přelivu a revizalizace přehrady, která bude podkladem pro 

žádost obce k žádosti o dotaci na výše uvedený záměr. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo uzavření Smlouvy o spolupráci s firmou Hořelická s.r.o., jejíž 

předmětem bude kompletní PD na revitalizaci přehradní nádrže a pomoc s přípravou žádosti k získáním 

dotace.  

 

 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           

 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-11. 
 

e) Smlouva o obstarání věci-Sychrovská. 
 
 

Smlouva o obstarání věci – útulek Bouchalka – Sychrovská – jako každý rok schvalujeme Smlouvu o 

obstarání věci s paní Sychrovskou – platíme paušál 20,-Kč na 1 obyvatele naší obce.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo uzavření Smlouvy o obstarání věci s paní Eugenií Sychrovskou, 

paušální roční poplatek na 1 obyvatele obce 20,-Kč s tím, že psy bude možné přijímat po 20. hodině.  

 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro      x     

Proti           

Zdržel se           

 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-12. 
 



Stránka | 7  

 

 

 

f) Smlouva o financování dopravní obslužnosti v obci 
 
 
Středočeský kraj od letošního roku rozhodl o spolufinancování dopravy ve Středočeském kraji, pro naši obec 
byla vypočtena částka 165.264,- na rok 2022, zatím byl zaslán pouze Návrh Smlouvy o zajišťování a 
financování dopravní obslužnosti.  
 
Návrh byl zastupitelstvem projednán.  
 
 
 

7. SOUHLAS S PODÁNÍM ŽÁDOSTI – MMR – KOMUNIKACE ULICE JÁNSKÁ 
 
Projekt na opravu ulice jánská je hotový, bylo zahájeno stavební řízení a je potřeba vyslovit souhlas s podáním 
žádosti o možnou dotaci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schvaluje a souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci místních 
komunikací do programu MMR dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací. 
 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x  x x x     

Proti           

Zdržel se           

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-13. 
 
 
 

8. RŮZNÉ - OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI OBCE 
 

• Komunitní klub Hřebíček požádal o poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku 3.196,-Kč za 
nákup Mikulášské nadílky, která se konala ve spolupráci s obcí Hřebeč. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasí s mimořádným Neinvestičním příspěvkem pro Komunitní klub Hřebíček 
ve výši 3.196,-Kč na pokrytí výdajů za nákup Mikulášské nadílky, která se konala ve spolupráci s obcí Hřebeč. 
 

HLASOVÁNÍ FB VCH PK DK PM PP FS ZS IT Celkem 

Pro x x   x x x x x 7 

Proti           

Zdržel se           

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2021-14. 
 
 

• Mateřská škola Valentýnka Hřebeč požádala o odsouhlasení investice z investičního fondu, jedná se 
o zakoupení vysavače Rainboow, financování bude pokryto z investičního fondu, kde je dostatek 
prostředků. Návrh byl zastupitelstvem projednán. 

 
 



Stránka | 8  

 

9. ROZPRAVA 
 
 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
 
 
Paní starostka poděkovala všem za účast a popřála krásné svátky vánoční. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkce Jméno Datum podpisu Podpis 

Zapisovatel Alena Hanzáková   

Ověřovatel Václav Chýský   

Ověřovatel Zdeňka Svobodová   

Starostka obce Petra Piskáčková   

 
 
  
 
  


